
 
 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL  DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

 

 

2023 m. kovo 30 d. Nr. T1-36 
Druskininkai 

 
 

 Vadovaudamasi Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų, 
patvirtintų Druskininkų savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. T1-150 „Dėl 
Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų tvirtinimo“, 15 punktu, 

Druskininkų savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a ,  
Pritarti Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisijos 2022 metų veiklos ataskaitai 

(pridedama). 
Sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 
 

  

 
 

Savivaldybės mero pavaduotojas,  
pavaduojantis savivaldybės merą            Linas Urmanavičius 
         

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

https://teisineinformacija.lt/druskininkai/document/18501


 
PRITARTA 
Druskininkų savivaldybės tarybos 

2023 m. kovo 30 d. sprendimu  
Nr. T1-36 

 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymu ir Druskininkų 

savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T1-9, sudaryta Druskininkų 

savivaldybės Antikorupcijos komisija (toliau - Komisija). Komisija sudaryta iš 9 narių: Komisijos 
pirmininkė – Valė Šmitienė, savivaldybės tarybos narė; komisijos pirmininko pavaduotojas – Linas 

Urmanavičius, mero pavaduotojas, savivaldybės tarybos narys. Antikorupcinės komisijos nariai: 
Algis Bolys, Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkas; Modestas Vitkauskas, Ūkio ir kurorto 
plėtros komiteto pirmininkas; Inga Salickienė, Finansų komiteto pirmininkė; Sigitas Valentukevičius, 

savivaldybes kontrolierius; Vytautas Gintutis, Jovaišių kaimo bendruomenės pirmininkas; Jūratė 
Vaičiulionienė, Viečiūnų seniūnijos Ilgio seniūnaitijos seniūnaitė ir Žaneta Krivonienė, Leipalingio 

miestelio bendruomenės pirmininkė.  
Komisija savo veikloje vadovavosi 2015 m. gruodžio 30 d. savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. T1-150 patvirtintais Antikorupcijos komisijos nuostatais (2021 m. vasario 26 d. Nr. T1-22 

redakcija), Druskininkų savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. T1-26 patvirtintu  
Druskininkų savivaldybės 2022-2024 metų strateginiame veiklos plane numatytu Druskininkų 

savivaldybės prevencijos veiksmų planu, 2022 metų Komisijos veiklos darbo planu (Antikorupcijos 
komisijos 2022 m. vasario 8 d. posėdžio protokolu Nr. 1.). 

Strateginis tikslas yra pasiekti veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevencijos priemonių 

vykdymo koordinavimą, korupcijos kontrolės tęstinumą, didinti skaidrumą, atvirumą, kelti 
visuomenės antikorupcinį sąmoningumą. 

Komisija savo veikla užtikrino sistemingai veikiančią savivaldybės korupcijos prevencijos 
sistemą. Įvykdytos visos Antikorupcinės komisijos 2022 metų darbo plane  numatytos 15 priemonės: 
viešų ir privačių interesų derinimo užtikrinimas, informacijos apie savivaldybės veiklą viešinimas, 

savivaldybės gyventojų informuotumas apie savivaldybės administracijos teikiamas administracines 
paslaugas, teisės aktų vertinimas antikorupciniu požiūriu, savivaldybės vykdomos korupcijos 

prevencijos viešinimas, antikorupcinis visuomenės švietimas. Komisija 2022 metais organizavo 4 
posėdžius. 

Siekiant sistemiško ir koordinuoto korupcijos rizikos veiksnių šalinimo, atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos rekomendacijas bei Druskininkų savivaldybės 
antikorupcijos komisijos 2022 m. gegužės 26 d.  protokolo Nr. 2. nutarimą, Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšų finansavimo reglamentavimas pasirinktas veiklos sritimi, kurioje 2022 m. vertinama 
korupcijos pasireiškimo tikimybė Druskininkų savivaldybės administracijoje. Nustatyta, kad 
korupcijos pasireiškimo tikimybės pasirinktoje veiklos srityje nėra. Didžioji dalis Druskininkų 

savivaldybės biudžetinių, viešųjų bei savivaldybės kontroliuojamų bendrovių išanalizavusių 
korupcijos pasireiškimo tikimybes savo pasirinktoje srityje, pateikė motyvuotas išvadas, kad 

korupcijos pasireiškimo tikimybės pasirinktose srityse nėra. Pasirinktos ir 2022 metais išanalizuotos 
kitos korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo sritys:  neformaliojo vaikų švietimo programų 
mokinių atostogų metu programos valdymas; turto valdymas, naudojimas ir disponavimas; 

darbuotojų darbo organizavimas ir darbų atlikimo kontrolė; darbuotojų uždavinių, funkcijų ir 
atsakomybės reglamentavimas; viešieji pirkimai, darbuotojų veiklos organizavimas; personalo 

valdymas; renginių organizavimas.   
 



                2022 m. gruodžio 7-16 d. laikotarpiu buvo vykdoma Druskininkų savivaldybė 
administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, anoniminė 
atsparumo korupcijai lygio nustatymo apklausa. Tyrimui pasirinktas anoniminės anketos internete 

metodas. Apklausoje dalyvavo 84,7 proc. dalyvių. Apibendrinus atlikto tyrimo rezultatus, darytina 
išvada, kad Druskininkų savivaldybės administracijos darbuotojų korupcijos netoleravimo lygis yra 

aukštas. Didžioji dauguma  darbuotojų atsakė, kad jiems yra žinoma kam ir kaip pranešti apie 
korupcijos atvejį, visi 100 proc. apklaustųjų, per vienerius metus, nedavė kyšio savivaldybės įstaigai 
ar institucijai. 5 iš 89 dalyvavusiųjų apklausoje nežinojo kam pranešti apie korupcijos atvejį, 

vadinasi, yra kur tobulėti, viešinti informaciją  ir siekti nulinės tolerancijos ateinančiais 2023 metais.  
 Pasikeitus teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklėmis, 2022 metais 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius  patvirtino  naują Druskininkų savivaldybės 
tarybos sprendimų projektų numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo tvarkos aprašą, 
Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimo projekto aiškinamąjį raštą ir  Druskininkų savivaldybės 

tarybos sprendimų projektų ir Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus norminių 
įsakymų projektų antikorupcinio vertinimo pažymą.  Antikorupciniu požiūriu įvertinti Savivaldybės 

tarybos sprendimų projektai. 
Visa informacija, susijusi su korupcijos prevencija, skelbiama savivaldybės interneto 

svetainėje. Korupcijos prevencijos vykdymo priemonių planas, įgyvendinimo priemonių plano 

vykdymo ataskaitos, informacija kaip elgtis susidūrus su lobistais, informacija susijusi su 
antikorupciniu švietimu savivaldybėje ir kita. Įgyvendinant Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos 

įstatymo bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinto Vidinių informacijos apie pažeidimus 
teikimo kanalų įdiegimo ir jų funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašo nuostatas, interneto 
svetainėje  veikia Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius įsakymu įdiegtas vidinis 

informacijos apie pažeidimus teikimo kanalas. 
Per 2022 metus gautas vienas anoniminis skundas, susijęs su pavaldžios savivaldybės 

įmonės administracijos veikla. Surinkus išsamią informaciją, nustatyta, kad skundas nepasitvirtino. 
Savivaldybė dalyvavo Lietuvos Respublikos Prezidento iniciatyva, inicijuotame projekte 

„Skaidrumo akademija“ organizuojamuose renginiuose: „Antikorupcinė komunikacija: kodėl svarbu 

ne tik daryti, bet ir apie tai kalbėti“;  „Rizikų valdymas: galimybės kuriant korupcijai atsparią 
aplinką“;  „Kodėl verta vystyti skaidrų verslą?“ Dalyvavimas šiuose renginiuose leido geriau suprasti 

kaip kurti korupcijai atsparią aplinką, prisidėjo prie visuomenės antikorupcinio švietimo, visuomenės 
skatinimo įsitraukti į antikorupcinę veiklą, nepakantumą korupcijai. Savivaldybės administracijos 
organizuotoje antikorupcinio švietimo nuotolinėje paskaitoje „Korupcijos samprata ir pasireiškimas“ 

Lietuvoje. Interesų konfliktai ir jų sprendimo būdai“ dalyvavo administracijos darbuotojai bei 
savivaldybės įstaigų vadovai ir atsakingi už atsparios korupcijai aplinkos kūrimą, dalyvavo Daina 

Paštuolienė, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Antikorupcinio švietimo skyriaus 
vyriausioji specialistė, specialioji agentė patarėja.  

2022 m. gruodžio 9-ąją, minint tarptautinę antikorupcijos dieną, savivaldybėje  vyko  įvairūs 

antikorupcinio pobūdžio renginiai. Druskininkų savivaldybės administracija, savivaldybei pavaldžios 
įstaigos, įmonės labai išradingai ir kūrybingai paminėjo šią dieną, organizuodamos įvairius renginius, 

akcijas, parodas, konkursus, susitikimus, paskaitas, diskusijas. Dalyvių gausa išsiskyrė Druskininkų 
„Atgimimo“ mokykla suorganizavusi 3 renginius. Daugiau informacijos apie organizuotus renginius 
galima rasti savivaldybės interneto svetainėje, – Korupcijos prevencija – Antikorupcinis visuomenės 

švietimas ir informavimas. 
Druskininkų savivaldybės Antikorupcijos komisija kryptingai dirbo visus 2022 metus, 

įgyvendino Antikorupcijos komisijos 2022 m. darbo plane nustatytas visas 15 priemonių. Šios 
priemonės užtikrina: sprendimų ir procedūrų skaidrumą, efektyvų valdymą, viešumą ir atskaitingumą 
visuomenei, administracinės naštos mažinimą ūkio subjektams. 

 
 

 
Komisijos pirmininkė         Valė Šmitienė 


